
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 108      del  05.11.2010                   

OGGETTO :   Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2010  e Bilancio pluriennale 

2010/2012 – Variazioni.  ESEGUIBILE. 
  

L’anno duemiladieci  il giorno   cinque   del  mese di  novembre  alle ore   14.00  nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal 

SINDACO ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dr.ssa Francesca  Balletta,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta dell’Assessore alle Finanze; 

Vista l’allegata proposta di deliberazione prot. 32740    del  05.11.2010; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO     dr. ssa Francesca  Balletta  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  09.11.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  09.11.2010                     come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.     2408                REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,      09.11.2010    

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE        

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
Settore: Ragioneria, Controllo di gestione, Entrate tributarie  

Ufficio: Ragioneria 

COPIA  PROPOSTA  Deliberazione di Giunta Comunale prot. n. 32740 del 5/11/2010 

 

OGGETTO: Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2010 e bilancio pluriennale 2010-2012 - 
Variazioni. 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

          f.to Il responsabile del 

settore 

           dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49  del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

        f.to Il responsabile del servizio Finanziario 

              dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RELAZIONE   ISTRUTTORIA 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione consiliare n. 22 del 17/5/2010, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010; 

- con deliberazione n. 62 del 22/6/2010, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale ha 

approvato il Piano esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2010, determinando gli 

obiettivi di gestione ed affidando ai Responsabili dei Settori le dotazioni finanziarie ed umane 

previste dal Piano, unitamente al potere di assumere atti di gestione, in esecuzione a quanto 

stabilito dagli artt. 177 e 183 del D. Lgs. N. 267/2000; 

 
CONSIDERATO che, successivamente all’approvazione del suddetto bilancio, il 

Responsabile del Settore Lavori pubblici, con note prot. nn. 4419/IV del 8/10/2010, n. 4545/IV del 

15/10/2010, n. 4637/IV del 20/10/2010, n. 4825/IV del 2/11/2010, n. 4826/IV del 2/11/2010, il 

Responsabile del Settore Pubblica Istruzione, con nota prot. n. 31535 del 26/10/2010, Il 

Responsabile del Settore Servizi Sociali, con nota prot. n. 32159 del 3/11/2010 ed il Responsabile 

dell’Ufficio legale, gare e contratti, con nota prot. n. 32429 del 4/11/2010, note tutte allegate alla 

presente proposta, in relazione a nuove esigenze manifestatesi nell’erogazione di vari servizi, hanno 

richiesto ulteriori stanziamenti nelle dotazioni finanziarie di competenza da finalizzare alle seguenti 

iniziative: 

1) Manutenzione impianti autoclave comparto 219; 
2) Acquisto beni di consumo per scuole; 
3) Manutenzione impianti di riscaldamento; 
4) Incentivi di cui al D.Lgs. n. 163/2006; 
5) Servizio di refezione scolastica; 
6) Acquisto buoni per indigenti; 
7) Pubblicazione di gare pubbliche; 

 
VALUTATE le motivazioni di cui sopra, che di seguito si evidenziano: 
1) Assicurare il funzionamento degli impianti di autoclave; 
2) Garantire l’acquisto di pezzi di ricambio per le scuole; 
3) Garantire la manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di riscaldamento 

della casa comunale, delle scuole e dell’ufficio del Giudice di Pace; 
4) Permettere la chiusura di lavori, con la liquidazione degli incentivi al personale; 
5) Assicurare il servizio di refezione scolastica; 
6) Garantire buoni pasto alle famiglie indigenti; 
7) Permettere la pubblicazione di gare in itinere;  

 
RILEVATO che le integrazioni agli stanziamenti di cui sopra rivestono carattere di 
particolare urgenza in relazione alla necessità di: 
1) Garantire l’erogazione dell’acqua a tutti gli inquilini del comparto 219; 



2) Garantire la sostituzione di pezzi di ricambio per le scuole con il regolare 
funzionamento;  
3) Consentire il buon funzionamento degli impianti di riscaldamento nell’approssimarsi 
della stagione invernale; 
4) Permettere la chiusura e la rendicontazione di opere già terminate con la liquidazione 
degli incentivi al personale; 
5) Garantire il servizio di refezione scolastica a tutti gli alunni, a partire dall’anno solare 
2011; 
6) Provvedere all’acquisto di buoni mensa per famiglie indigenti per il corrente mese; 
7) Permettere la pubblicazione di gare che devono essere espletate nel breve periodo; 

 
CONSIDERATO che le corrispondenti voci di spesa del corrente bilancio non presentano 
previsioni e stanziamenti sufficienti e che si rende pertanto necessario procedere ad effettuare le 
opportune variazioni; 

 
PRESO ATTO che, al fine di garantire l’incremento degli stanziamenti di spesa sopra descritti, 
è possibile utilizzare somme stanziate per la manutenzione straordinaria di scuole e per 
interventi in favore di disabili, nonché maggiori fondi in entrata derivanti dall’accertamento 
delle addizioni comunali TARSU anche per la parte della tassa di competenza provinciale, a 
fronte di minori entrate per rimborsi; 

 
RITENUTO che, per i motivi d’urgenza sopra riportati, non è possibile seguire la normale 

procedura di variazione del bilancio di previsione di cui all’art. 175, comma 2, del T.U. 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ma che si renda 
invece necessario procedere, ai sensi dell’art.175, comma 4, del medesimo T.U., mediante 
deliberazione della Giunta comunale da assumere con i poteri del Consiglio;  
 

VISTO l’art. 42 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267; 

 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

Il sottoscritto responsabile del settore  propone: 

1) di autorizzare, per le motivazioni in narrativa indicate, le variazioni conseguenti apportando al 
bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2010 ed al bilancio pluriennale 2010-2012 le 
variazioni di cui ai prospetti allegati; 
 
2) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio dei Revisori dei Conti per l’espressione del 
parere previsto dall’art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000 ed ai responsabili dei Settori interessati per gli 
adempimenti conseguenziali; 
         
3) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica da parte del Consiglio comunale, nei termini 
e con le modalità di cui all’art. 175, comma 4, del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato 
con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 



  f.to Il responsabile del settore Ragioneria, Controllo di gestione, Entrate tributarie 
         
 

L’assessore al Bilancio e Tributi 
  
LETTA  la  relazione istruttoria che precede a firma del responsabile del settore Ragioneria, 
Controllo di gestione, Entrate tributarie; 
VISTE le allegate richieste a firma dei responsabili del Settore Lavori pubblici, del Settore Pubblica 
Istruzione, del Settore Servizi Sociali e dell’Ufficio legale, gare e contratti; 
VISTI gli allegati prospetti di variazioni di bilancio; 
 

PROPONE 
 

Alla Giunta Comunale di approvare la proposta di cui sopra avente ad oggetto:”Bilancio di 
previsione per l'esercizio finanziario 2010 e bilancio pluriennale 2010-2012 – Variazioni”. 

 
 

 f.to  L’Assessore al Bilancio e Tributi 
     

 

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO
	  f.to Il responsabile del settore Ragioneria, Controllo di gestione, Entrate tributarie


